
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ecologia e Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Emissioni in atmosfera/AIA
Ufficio: Emissioni in atmosfera/AIA

N.Reg. 173 del 13/07/2023 Treviso, 13/07/2023

Oggetto: PREZERO POLYMERS ITALY SPA - VIA DELL'ARTIGIANATO, 3 - FONTE. AUTORIZZAZIONE 
UNICA AMBIENTALE. D.P.R. 13 MARZO 2013, N.59 .

IL DIRIGENTE

VISTA la domanda presentata in data 03/03/2023 per il tramite del S.U.A.P., con cui la ditta 

PREZERO  POLYMERS  ITALY  SPA  (P.IVA  03829260268),  con  sede  legale  e  produttiva  in  via 

dell'Artigianato,  3  –  FONTE -  chiede  il  rilascio  dell'Autorizzazione  Unica  Ambientale  ai  sensi 

dell'art.  4  del  D.P.R.  n.  59/2013 per  modifica  di  un  impianto che dà luogo ad emissioni  in 

atmosfera ai sensi dell’art 269 comma 8 del D.Lgs. n.152/2006;

CONSIDERATO che la  ditta è  in  possesso  dell'Autorizzazione Unica Ambientale  adottata  dalla 

Provincia di Treviso con decreto n.268/2022 in data 17/10/2022 e rilasciata dal SUAP del Comune 

di Fonte relativamente a:

• emissioni in atmosfera, ai sensi del D.Lgs. 152/2006, parte quinta;

• attività di recupero di rifiuti non pericolosi in procedura semplificata, ai sensi degli artt. 214-

216 del D.Lgs. 152/2006;

• impatto acustico;

• scarico ai sensi del D.Lgs. 152/2006, parte terza, sezione II, titolo IV, capo II:

-delle  acque  reflue  industriali  provenienti  dalla  rete  di  raccolta  delle  acque  di 

raffreddamento, con recapito nel canale Riazzolo (scarico NR1);

-delle acque meteoriche di prima pioggia, provenienti dall'impianto di depurazione annesso 

alle  aree  scoperte  pavimentate  e  a  parte  delle  aree  coperte  riguardanti  i  tetti  della 

porzione di stabilimento esistente, con recapito nel canale Riazzolo (scarico NR2).

CONSIDERATA la documentazione pervenuta in data 01/12/2022 prot. prov. n.69801 relativa al 

progetto  preliminare  predisposto  dalla  ditta  per  adeguare gli  impianto al  fine  di  ridurre  le 

Reg. n. 173 del 13/07/2023 pag. 1/4



emissioni di poveri ed odori in atmosfera da realizzarsi in 2 fasi;

VISTA la nota pervenuta in  data 12/04/2023 prot.  prov. n.20301 con cui  la  ditta  comunica 

l’avvio a regime degli impianti afferenti ai punti di emissione C1 e C2 prevista per il 24/04/2023 

con la realizzazione del sistema di abbattimento scrubber per il  punto di emissione C2 e la 

conclusione della prima fase dei lavori di adeguamento;

VISTA la documentazione pervenuta in data 17/04/2023 prot. prov. n.21266  con cui la ditta 

comunica la modifica del legale rappresentante/gestore dello stabilimento;

VISTA la nota pervenuta in data 24/04/2023 prot. prov. n.22674 con il quale il comune di Fonte 

esprime parere favorevole sull’impatto acustico, allegato al presente atto;

VISTA la  documentazione  integrativa  della  ditta  pervenuta  in  data  01/06/2023  prot.  prov. 

n.31627;

CONSIDERATO che ad oggi  non è stato dato riscontro, da parte del Comune di  Fonte alla nota 

datata 21/04/2023 prot. prov. n.23409 con cui si chiede il parere ai sensi dell'art. 269 comma 3 

del D.Lgs 152/2006 

PRESO ATTO delle seguenti autorizzazioni idrauliche:

• allo scarico di acque meteoriche provenienti da coperture e piazzali pavimentati nel torrente 

Riazzolo – Ramo 1, rilasciata alla ditta Prezero Polymers Immobiliare Srl, proprietaria del sito, 

dal Consorzio di bonifica Piave in data 03/01/2023, prot. n. 96;

• allo scarico di acque di raffreddamento dei macchinari di estrusione nel torrente Riazzolo – 

Ramo  1,  rilasciata  alla  ditta  Prezero  Polymers  Immobiliare  Srl,  proprietaria  del  sito,  dal 

Consorzio di bonifica Piave in data 03/01/2023, prot. n. 94;

RILEVATO che il sistema per la raccolta e il trattamento delle acque reflue industriali provenienti 

dalla linea di lavaggio rifiuti opera a circuito chiuso senza dar luogo a scarichi diretti in corpi 

recettori;

DATO ATTO che l'eventuale attivazione dello scarico in uscita dal suddetto sistema potrà avvenire 

solamente a seguito di una specifica autorizzazione di questa Amministrazione da rilasciarsi su 

istanza della ditta;

VISTA la  DGRV  2721/2014  in  materia  di  garanzie  finanziarie  per  l'esercizio  dell'attività  di 

recupero rifiuti;

DATO ATTO che la ditta ha già prestato la seguente garanzia finanziaria:

–fideiussione assicurativa n.6256400002, emessa da HDI ASSICURAZIONI S.P.A. con scadenza in 

data 08/02/2029 e validità fino al 08/02/2031 e con massimale assicurato pari a € 144.000,00 

(centoquarantaquattromila/00);

Reg. n. 173 del 13/07/2023 pag. 2/4



RITENUTO di chiedere alla ditta un'appendice integrativa alla fideiussione assicurativa in essere 

per il recepimento del presente provvedimento;

RICHIAMATO il decreto di autorizzazione n.69 del 16/11/2021 con il quale la ditta viene esclusa 

dalla procedura di VIA;

VISTA la relazione istruttoria predisposta dagli uffici;

VISTI la L.R. 33/1985, il D.Lgs. 152/2006, il D.P.R. 59/2013, il Piano di Tutela delle Acque e 

s.m.i., la L.R. 3/2000 e   la L.447/1995;

VISTI il D.Lgs. 267/2000 e il Regolamento Provinciale di Organizzazione;

ATTESTATA  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  la 

completezza dell'istruttoria condotta ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DECRETA

ART. 1 – È adottata la presente Autorizzazione Unica Ambientale, ai sensi del D.P.R. n. 59/2013, 

per  l'attività  svolta  dalla  ditta  PREZERO  POLYMERS  ITALY  SPA  nell'impianto  sito  in  via 

dell'Artigianato, 3 – FONTE, relativamente a:

• emissioni in atmosfera, ai sensi del D.Lgs. 152/2006, parte quinta;

• attività di recupero di rifiuti non pericolosi in procedura semplificata, ai sensi degli artt. 214-

216 del D.Lgs. 152/2006;

• impatto acustico;

• scarico ai sensi del D.Lgs. 152/2006, parte terza, sezione II, titolo IV, capo II:

-delle  acque  reflue  industriali  provenienti  dalla  rete  di  raccolta  delle  acque  di 

raffreddamento, con recapito nel canale Riazzolo (scarico NR1);

-delle acque meteoriche di prima pioggia, provenienti dall'impianto di depurazione annesso 

alle  aree  scoperte  pavimentate  e  a  parte  delle  aree  coperte  riguardanti  i  tetti  della 

porzione di stabilimento esistente, con recapito nel canale Riazzolo (scarico NR2).

ART. 2 – L'Autorizzazione Unica Ambientale aggiorna il decreto n.268/2022 in data 17/10/2022, 

che viene revocato. Rimane ferma, ai sensi dell'articolo 6 comma 1 del D.P.R. n.59/2013, la 

scadenza fissata dal citato decreto. Pertanto l'Autorizzazione Unica Ambientale ha validità fino 

al 07/02/2029 ed è rinnovabile ai sensi dell'articolo 5 del D.P.R n. 59/2013.

ART. 3 –  La ditta è tenuta a rispettare i  valori  limite e le prescrizioni  definite nell'allegato 

tecnico e nel parere del Comune che costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

ART. 4 –  L'attivazione dello scarico del sistema di raccolta e trattamento delle acque reflue 

industriali provenienti dalla linea di lavaggio rifiuti potrà avvenire solamente a seguito di una 

specifica autorizzazione di questa Amministrazione da rilasciarsi su istanza della ditta.

Reg. n. 173 del 13/07/2023 pag. 3/4



ART. 5 – Il presente atto è adottato restando comunque salvi gli eventuali diritti di terzi, nonché 

i provvedimenti di competenza di altri Enti, non compresi all'art. 1, con particolare riferimento a 

quanto previsto nelle autorizzazioni idrauliche allo scarico rilasciate dall’Ente gestore del corpo 

recettore.

ART. 6 – Ogni modifica sostanziale dell'impianto o degli scarichi deve essere preventivamente 

autorizzata.

ART.  7  –  Entro  30  giorni  dal  rilascio  dell'Autorizzazione  Unica  Ambientale  la  ditta  deve 

trasmettere  appendice  integrativa  alla  polizza  fideiussoria  in  essere  per  il  recepimento  del 

presente provvedimento.

ART 8 – L’attività deve essere svolta nel rispetto della vigente normativa per la prevenzione 

incendi e il recupero di rifiuti in procedura semplificata ai sensi degli art. 214 e 216 del D. Lgs. 

152/2006 e del D.M. 05/02/1998; deve adeguarsi alle norme tecniche stabilite dal decreto del 

Ministero dell’Interno 26 luglio 2022, recante “Approvazione di norme tecniche di prevenzione  

incendi per gli stabilimenti ed impianti di stoccaggio e trattamento rifiuti” nei tempi previsti 

dall’art. 5 del medesimo decreto ministeriale.

ART. 9  –  La  ditta  è  tenuta  al  versamento  dei  diritti  di  iscrizione  al  Registro  provinciale 

dell’attività di recupero rifiuti non pericolosi in procedura semplificata per l’importo e con la 

frequenza prestabiliti dalla vigente normativa in materia.

ART. 10  –  Avverso  l’Autorizzazione  Unica  Ambientale  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al 

Tribunale  Amministrativo  Regionale  oppure  al  Presidente  della  Repubblica,  nel  termine 

rispettivamente di 60 e di 120 giorni decorrenti dal rilascio della stessa.

ART. 11 –  Il  presente provvedimento è trasmesso al S.U.A.P. del Comune di Fonte perché lo 

rilasci, nelle forme di Legge, alla Ditta e lo notifichi all'A.R.P.A.V. (Dipartimento Provinciale di 

Treviso) e al Comune sede dell'impianto e va affisso all'Albo della Provincia e del Comune.

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Reg. n. 173 del 13/07/2023 pag. 4/4



Originale per il Beneficiario stampato il 28/07/2023 ore 12:05:38  Polizza numero n. 6256400002 pagina 1 di 2 828

Appendice n. Polizza n.           Ag. n.

Contraente:

– nome)

(Codice fiscale/partita IVA)

Beneficiario:

(Denominazione)

(Denominazione/cognome 

(Sede/indirizzo)

IL CONTRAENTE

Liquidazione premio

Premi da 
corrispondere 

Premio imponibile Diritti  Imposte Totale
Alla firma

Di proroga 

(secondo il frazionamento sopra indicato)

il  

Il pagamento del premio di Euro dovuto alla firma della presente, è stato effettuato oggi …………………………………….. 

In …………………………………….. a mie mani.   

L’esattore 
(timbro e firma) 

________________________ 

L’agente certifica che la firma del Contraente è stata apposta in sua presenza previa verifica di documento di identità 

L’Agente 

_______________________ 

Mod.  Ed.

Appendice a testo libero

Rami Cauzioni 

Codice controllo

8283 6256400002 6256

PREZERO POLYMERS ITALY S.P.A.

VIA DELL'ARTIGIANATO 3 31010 FONTE TV

03829260268

PROVINCIA DI TREVISO

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

27/07/2023

Emesso in quattro esemplari in

PIAZZOLA SUL BRENTA (PD)

CZTL 05/2015

……………

/*S:100x15-firmaint1*/

HDI Assicurazioni S.p.A. - Sede Legale e Direzione Generale: Piazza Guglielmo 
Marconi, 25 - 00144 Roma (IT) - Tel. +39 06.421.031 - Fax +39 06.4210.3500 - 
hdi.assicurazioni@pec.hdia.it- www.hdiassicurazioni.it - Capitale Sociale 
€351.000.000,00 i.v - C.F., P.IVA e Numero d'iscrizione: 04349061004 del Registro 
Imprese di Roma, N. REA:  RM-757172 - Autorizzata all'esercizio delle Assicurazioni 
con D.M.I.C.A. n. 19570 dell'8/6/93 (G.U. 14/6/93) e iscritta alla Sezione I dell'Albo 
delle Imprese Assicurative al n. 1.00022 - Capogruppo del Gruppo Assicurativo 
"HDI Assicurazioni" iscritto all'Albo dei Gruppi Assicurativi al n. 015

Durata: decorrenza scadenza5 AA 6 MM 26 GG 13/07/2023 08/02/2029

Con la presente appendice che forma parte integrante della suindicata polizza, si dà e si prende atto che :
VIENE RECEPITO IL REG. 173 DEL 13/07/2023 IN MERITO ALL’AUA DELLA DITTA PREZERO POLYMERS ITALY SPA - VIA DELL'ARTIGIANATO, 3 - FONTE. 

AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE. D.P.R. 13 MARZO 2013, N.59 .

HDI Assicurazioni S.p.A.

Imposte Totale

0,00 0,0

0,00 0,0


